
ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 17/03/2025

Número do Ato Oficial: 415/2025 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 17/03/2025

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: UDESC 55666/2024

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 415, de 17/03/2025.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do 

artigo 28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com Processo UDESC 55666/2024, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 01/2025, para o cargo de Professor Substituto da 

UDESC, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Educação Matemática: Carolina Soares Bueno, 1º lugar; Helen Tailane Mudrak Bauer, 2º lugar.

Matemática: Bruno Terêncio do Vale, 1º lugar; Paula Fin, 2º lugar; Francielle Kuerten Boeing, 3º lugar; Eduardo Pandini Barros, 4º lugar; Lucas Alexandre Souza 

Rosa, 5º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA - CEAD

Tradução e Interpretação em Libras-português no Ensino Superior Mairla Pereira Pires Costa, 1º lugar; Joabe Barbosa Pimentel, 2º lugar; Vitória Tassara Costa 

Silva, 3º lugar; Thuanny Sá Galdino, 4º lugar; Lahis Vargas Brandão, 5º lugar.

Educação - Ensino - Aprendizagem: Sandro Machado, 1º lugar.

CENTRO DE ARTES - CEART

Acessibilidade Cultural: Tradução e Interpretação em Libras-português no Ensino Superior: Jairo Nunes de Oliveira Neto, 1º lugar; Camila Stephanie Gallo da 

Silva, 2º lugar; Jonatã Carriel Barroso, 3º lugar; Flávia Constantini de Souza Almeida, 4º lugar; Tamyres Santos Negreiros, 5º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Administração e Empreendedorismo: Carlos Fernando Cruz, 1º lugar.

Contabilidade de Custos: Não houve candidato inscrito.

Prática Contábil e Fiscal: Douglas Sergio da Cunha, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Ciências Exatas e da Terra - Engenharias - Matemática - Física: Roy Daniel Alva Navarro, 1º lugar.

Ciências Humanas - Psicologia: Karima Kurtz Colvero Kin, 1º lugar; Dionéia Machado Flores, 2º lugar; Rosa Isabel de Araujo Bordignon, 3º lugar.

Engenharia - Engenharia Química: Não houve candidato inscrito.

Linguística, Letras e Artes - Libras: Não houve candidato inscrito.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO PLANALTO NORTE - CEPLAN

Educação Especial - Intérprete de Libras: Tayne Rodrigues Miranda dos Anjos, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL - CERES

Genética: Marcos Edgar Herkenhoff, 1º lugar.

Zoologia: Thereza de Almeida Garbelotto, 1º lugar; Ricardo Brugnera, 2º lugar.

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO MEIO OESTE - CESMO

Ciência da Computação - Engenharia de Requisito: Não houve candidato inscrito.

Ciência da Computação - Persistência de Dados: Não houve candidato inscrito.

Ciência da Computação - Programação para Front-end: Não houve candidato inscrito.

Ciências Humanas - Língua e Literatura - Tradução e Interpretação em Libras/Português no Ensino Superior: Thaís de Oliveira, 1º lugar.

JOSE FERNANDO FRAGALLI

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 19/03/2025

Número da publicação: 22474

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação: 

Responsável: JULIANA DE MOURA AFONSO CAON

Data da publicação: 19/03/2025 Página inicial: 

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 19/03/2025 às 12:58:16 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA


